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Nuestra fabricación se realiza en líneas de producción de proceso 
integrado, garantizando así un producto final de altísima calidad.

Sistemas de bandejas portacables, con todos los accesorios para  
que el instalador pueda resolver en obra las diversas variantes  
que se le pueden presentar.

PATENTES Y CERTIFICACIONES

PATENTES

CERTIFICACIONES

(PATENTE EN TRÁMITE)
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SOBRE LA EMPRESA

Más de cuatro décadas de experiencia e innovación en el mercado metalúrgico nos preceden, 
permitiéndonos hoy estar en la vanguardia del sector. 

Bandejas Stucchi, facilitamos tus instalaciones.

BANDEJAS STUCCHI una empresa dedicada a la 
fabricación de bandejas portacables, con una amplia 
gama de productos de diseño propio que brinda 
soluciones ventajosas al momento de realizar 
instalaciones eléctricas.

Nuestra trayectoria y excelencia en el mercado 
eléctrico es avalada y reconocida en todos nuestros 
productos, que cuentan con el sello IRAM bajo norma 
IEC- 61537, con el sello del Ministerio de Industria  

y comercio, con la certificación del INTI de acuerdo 
a la norma NEMA V1 y NEMA V5 y con ensayos  
de carga exitosos realizados  en SATI dependiente  
de la CNEA.

La exigente gestión de calidad,  así como la agilidad 
y mejora continua en la cadena de producción, 
garantizan productos de excelencia, los cuales llegan 
a su destino a través de una extensa cadena de 
distribución a lo largo y ancho de todo el país.
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Opcional a pedido: Pintadas (Pintura polvo poliéster horneada)  
/ Acero Inoxidable, Calidad requerida.

Nuestros productos cumplen con norma NEMA VE 1 certificada por INTI y norma  
IEC 61537 2001 certificada por IRAM cumplimentando la resolución 92/98  

de la Secretaría de Industria, Comercio y Minería.

Nuestras bandejas perforadas se fabrican en líneas de producción de proceso integrado que garantizan alta 
calidad en el producto final. Así mismo la tapa ajustable a presión, producto en trámite de patentamiento, 

facilita la instalación de las mismas

Contamos con un sistema de encastre rápido, gracias a la cupla Stucchi, que permite un montaje más sencillo 
entre bandejas, reduciendo el tiempo de colocación

Desarrollamos todos los accesorios necesarios para que el instalador pueda resolver en obra, las diversas 
variantes que se le puedan presentar.

Los ensayos que se exhiben, 
fueron realizados y certificados 
por el SATI organismo 
dependiente de la Comisión 
Nacional de Energía Atómica.

Probeta utilizada:

Bandeja Perforada 
150 x 50 x 3000 x 0,9 mm.

ENSAYO DE CARGA A LA FLEXIÓN
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A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm.

50 BP50-07-050 BP50-09-050

100 BP50-07-100 BP50-09-100

150 BP50-07-150 BP50-09-150

200 BP50-07-200 BP50-09-200

250 BP50-07-250 BP50-09-250

300 BP50-07-300 BP50-09-300

450 BP50-07-450 BP50-09-450

600 BP50-07-600 BP50-09-600

A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm.

50 BP100-07-050 BP100-09-050

100 BP100-07-100 BP100-09-100

150 BP100-07-150 BP100-09-150

200 BP100-07-200 BP100-09-200

250 BP100-07-250 BP100-09-250

300 BP100-07-300 BP100-09-300

450 BP100-07-450 BP100-09-450

600 BP100-07-600 BP100-09-600

BANDEJA PERFORADA - ALA 100 mm. 
Tramo recto standard 3000 mm. (opcional 4000 mm.)

BANDEJA PERFORADA - ALA 20 mm.
A 

mm.
CÓDIGO

0,9 mm.

50 BP20-09-050

100 BP20-09-100

150 BP20-09-150

200 BP20-09-200

250 BP20-09-250

300 BP20-09-300

450 BP20-09-450

600 BP20-09-600

BANDEJA PERFORADA - ALA 50 mm. 
Tramo recto standard 3000 mm. (opcional 4000 mm.)

Perforación 
toma de tierra

Perforación 
toma de tierra

STANDARD  3000 mm.

OPCIONAL  4000 mm.

STANDARD  3000 mm.

OPCIONAL  4000 mm.

Perforación 
toma de tierra

BANDEJAS PERFORADAS
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A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,9 mm. 1,2 mm. 1,6 mm.

50 BS20-09-050 BS20-12-050 BS20-16-050

100 BS20-09-100 BS20-12-100 BS20-16-100

150 BS20-09-150 BS20-12-150 BS20-16-150

200 BS20-09-200 BS20-12-200 BS20-16-200

250 BS20-09-250 BS20-12-250 BS20-16-250

300 BS20-09-300 BS20-12-300 BS20-16-300

450 BS20-09-450 BS20-12-450 BS20-16-450

600 BS20-09-600 BS20-12-600 BS20-16-600

A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm.

50 TBP-07-050 TBP-09-050

100 TBP-07-100 TBP-09-100

150 TBP-07-150 TBP-09-150

200 TBP-07-200 TBP-09-200

250 TBP-07-250 TBP-09-250

300 TBP-07-300 TBP-09-300

450 TBP-07-450 TBP-09-450

600 TBP-07-600 TBP-09-600

TAPA PARA BANDEJAS PERFORADAS

A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm. 1,2 mm. 1,6 mm.

50 BS50-07-050 BS50-09-050 BS50-12-050 BS50-16-050

100 BS50-07-100 BS50-09-100 BS50-12-100 BS50-16-100

150 BS50-07-150 BS50-09-150 BS50-12-150 BS50-16-150

200 BS50-07-200 BS50-09-200 BS50-12-200 BS50-16-200

250 BS50-07-250 BS50-09-250 BS50-12-250 BS50-16-250

300 BS50-07-300 BS50-09-300 BS50-12-300 BS50-16-300

450 BS50-07-450 BS50-09-450 BS50-12-450 BS50-16-450

600 BS50-07-600 BS50-09-600 BS50-12-600 BS50-16-600

A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm. 1,2 mm. 1,6 mm.

50 BS100-07-050 BS100-09-050 BS100-12-050 BS100-16-050

100 BS100-07-100 BS100-09-100 BS100-12-100 BS100-16-100

150 BS100-07-150 BS100-09-150 BS100-12-150 BS100-16-150

200 BS100-07-200 BS100-09-200 BS100-12-200 BS100-16-200

250 BS100-07-250 BS100-09-250 BS100-12-250 BS100-16-250

300 BS100-07-300 BS100-09-300 BS100-12-300 BS100-16-300

450 BS100-07-450 BS100-09-450 BS100-12-450 BS100-16-450

600 BS100-07-600 BS100-09-600 BS100-12-600 BS100-16-600

BANDEJA FONDO SÓLIDO - ALA 100 mm. 
Tramo recto 3000 mm.

BANDEJA FONDO SÓLIDO - ALA 20 mm. 
Tramo recto 3000 mm.

BANDEJA FONDO SÓLIDO - ALA 50 mm. 
Tramo recto 3000 mm.

Perforación 
toma de tierra

Perforación 
toma de tierra

Perforación 
toma de tierra

GANCHO TAPA BANDEJAS

CÓDIGO

GT-16
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CUPLAS DE UNIÓN - Incluyen bulonería

CUPLA STUCCHI 
ÚNICA CON 2 BULONES

ALA 50          CSP2B-09

CUPLA STANDARD 
CON 4 BULONES

ALA 50          CP4B-09

CUPLA ARTICULADA

ALA 50          CAP-09

CÓDIGO

 CEEP-09

A 
mm.

CÓDIGO

Chapa 0,7 mm. Chapa 0,9 mm.

50 EP-07-050 -

100 EP-07-100 -

150 EP-07-150 -

200 EP-07-200 -

250 EP-07-250 -

300 EP-07-300 -

450 - EP-09-450

600 - EP-09-600

CURVA ESLABONADA - ALA 50 mm.

A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm.

50 TEP-07-050 -

100 TEP-07-100 -

150 TEP-07-150 -

200 TEP-07-200 -

250 TEP-07-250 -

300 TEP-07-300 -

450 - TEP-09-450

600 - TEP-09-600

A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,9 mm.

50 TEP-09-050

100 TEP-09-100

150 TEP-09-150

200 TEP-09-200

250 TEP-09-250

300 TEP-09-300

450 TEP-09-450

600 TEP-09-600

CUPLA ESLABÓN ESLABÓN

TAPA ESLABÓN TAPA EXTREMO 

BANDA DIVISORIA

CÓDIGO

BDP-07-050

BANDEJAS PERFORADAS
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UNIÓN TE - ALA 50 mm.

UNIÓN CRUZ - ALA 50 mm.

TAPA UNIÓN CRUZ

TAPA UNIÓN TE 

A 
mm.

CÓDIGO

Chapa 0,7 mm. Chapa 0,9 mm.

50 TUCP-07-050 -

100 TUCP-07-100 -

150 TUCP-07-150 -

200 TUCP-07-200 -

250 TUCP-07-250 -

300 TUCP-07-300 -

450 - TUCP-09-450

600 - TUCP-09-600

A 
mm.

CÓDIGO

Chapa 0,7 mm. Chapa 0,9 mm.

50 UCP-07-050 -

100 UCP-07-100 -

150 UCP-07-150 -

200 UCP-07-200 -

250 UCP-07-250 -

300 UCP-07-300 -

450 - UCP-09-450

600 - UCP-09-600

A 
mm.

CÓDIGO

Chapa 0,7 mm. Chapa 0,9 mm.

50 TUTP-07-050 -

100 TUTP-07-100 -

150 TUTP-07-150 -

200 TUTP-07-200 -

250 TUTP-07-250 -

300 TUTP-07-300 -

450 - TUTP-09-450

600 - TUTP-09-600

A 
mm.

CÓDIGO

Chapa 0,7 mm. Chapa 0,9 mm.

50 UTP-07-050 -

100 UTP-07-100 -

150 UTP-07-150 -

200 UTP-07-200 -

250 UTP-07-250 -

300 UTP-07-300 -

450 - UTP-09-450

600 - UTP-09-600

BANDEJAS PERFORADAS
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CURVA 90º - ALA 50 mm.

CURVA 45º - ALA 50 mm.

TAPA CURVA 45º 

TAPA CURVA 90º

A

A

A

A

A

A

A 
mm.

CÓDIGO

Chapa 0,7 mm. Chapa 0,9 mm.

50 TCPP45-07-050 -

100 TCPP45-07-100 -

150 TCPP45-07-150 -

200 TCPP45-07-200 -

250 TCPP45-07-250 -

300 TCPP45-07-300 -

450 - TCPP45-09-450

600 - TCPP45-09-600

A 
mm.

CÓDIGO

Chapa 0,7 mm. Chapa 0,9 mm.

50 CPP45-07-050 -

100 CPP45-07-100 -

150 CPP45-07-150 -

200 CPP45-07-200 -

250 CPP45-07-250 -

300 CPP45-07-300 -

450 - CPP45-09-450

600 - CPP45-09-600

A 
mm.

CÓDIGO

Chapa 0,7 mm. Chapa 0,9 mm.

50 TCPP90-07-050 -

100 TCPP90-07-100 -

150 TCPP90-07-150 -

200 TCPP90-07-200 -

250 TCPP90-07-250 -

300 TCPP90-07-300 -

450 - TCPP90-09-450

600 - TCPP90-09-600

A 
mm.

CÓDIGO

Chapa 0,7 mm. Chapa 0,9 mm.

50 CPP90-07-050 -

100 CPP90-07-100 -

150 CPP90-07-150 -

200 CPP90-07-200 -

250 CPP90-07-250 -

300 CPP90-07-300 -

450 - CPP90-09-450

600 - CPP90-09-600

BANDEJAS PERFORADAS
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TAPA CURVA RÍGIDA

CURVA RÍGIDA - ALA 50 mm.

A-B 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

Chapa 0,9 mm.

100-50 RCP100a50L

150-100 RCP150a100L

200-150 RCP200a150L

250-200 RCP250a200L

300-250 RCP300a250L

450-300 RCP450a300L

600-450 RCP600a450L

A-B 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

Chapa 0,9 mm.

100-50 TRCP100a50L

150-100 TRCP150a100L

250-200 TRCP250a200L

300-250 TRCP300a250L

450-300 TRCP450a300L

600-450 TRCP600a450L

REDUCCIÓN CÓNICA LATERAL - ALA 50 mm.

TAPA REDUCCIÓN CÓNICA LATERAL

En caso de requerir otras medidas, modificar código 
Ej.: de 200 a 100 x 0,9mm. = TRCP200a100L

Curva 
descendente

Curva 
ascendente

Derecha Izquierda

A 
mm.

CÓDIGO

ASCENDENTE DESCENDENTE

Chapa 0,7 mm. Chapa 0,9 mm. Chapa 0,7 mm. Chapa 0,9 mm.

50 CRP-07-050AS - CRP-07-050DE -

100 CRP-07-100AS - CRP-07-100DE -

150 CRP-07-150AS - CRP-07-150DE -

200 CRP-07-200AS - CRP-07-200DE -

250 CRP-07-250AS - CRP-07-250DE -

300 CRP-07-300AS - CRP-07-300DE -

450 - CRP-09-450AS - CRP-09-450DE

600 - CRP-09-600AS - CRP-09-600DE

A 
mm.

CÓDIGO

ASCENDENTE DESCENDENTE

Chapa 0,7 mm. Chapa 0,9 mm. Chapa 0,7 mm. Chapa 0,9 mm.

50 TCRP-07-050AS - TCRP-07-050DE -

100 TCRP-07-100AS - TCRP-07-100DE -

150 TCRP-07-150AS - TCRP-07-150DE -

200 TCRP-07-200AS - TCRP-07-200DE -

250 TCRP-07-250AS - TCRP-07-250DE -

300 TCRP-07-300AS - TCRP-07-300DE -

450 - TCRP-09-450AS - TCRP-09-450DE

600 - TCRP-09-600AS - TCRP-09-600DE

BANDEJAS PERFORADAS
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A 
mm.

B 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,9 mm.

100 50 RCP100a50C

150 100 RCP150a100C

200 150 RCP200a150C

250 200 RCP250a200C

300 250 RCP300a250C

450 300 RCP450a300C

600 450 RCP600a450C

A-B 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,9 mm.

100-50 TRCP100a50C

150-100 TRCP150a100C

250-200 TRCP250a200C

300-250 TRCP300a250C

450-300 TRCP450a300C

600-450 TRCP600a450C

A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,9 mm.

25 RSP25

50 RSP50

75 RSP75

100 RSP100

150 RSP150

200 RSP200

300 RSP300

REDUCCIÓN CÓNICA CENTRAL - ALA 50 mm.

REDUCCIÓN SIMPLE 
Incluye Bulonería

TAPA REDUCCIÓN CÓNICA CENTRAL

EMBUDOS PARALELOS

En caso de requerir otras medidas, modificar código 
Ej.: de 200 a 100 x 0,9mm. = TRCP200a100C

EMBUDO PARALELO

A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm.

50 EMP-07-050PA -

100 EMP-07-100PA -

150 EMP-07-150PA -

200 EMP-07-200PA -

250 EMP-07-250PA -

300 EMP-07-300PA -

450 - EMP-09-450PA

600 - EMP-09-600PA

BANDEJAS PERFORADAS
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BANDEJAS PERFORADAS

EMBUDO PERPENDICULAR

A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm.

50 EMP-07-050PE -

100 EMP-07-100PE -

150 EMP-07-150PE -

200 EMP-07-200PE -

250 EMP-07-250PE -

300 EMP-07-300PE -

450 - EMP-09-450PE

600 - EMP-09-600PE

EMBUDOS PERPENDICULARES

CONECTOR PARA CONDUCTO DE BAJADA

A 
mm.

CÓDIGO

70x60

100 CON-07-100

150 CON-07-150

200 CON-07-200

250 CON-07-250

300 CON-07-300

Ojal para precinto 
de cables

Conector de rápido acople 
manual, sin tornillos ni uso 
de herramientas De rápida y firme colocación, 

sin remaches, tornillos ni 
herramientas

CONDUCTO DE BAJADA VENTILADO 
Tramo recto 3000mm.

A 
mm.

CÓDIGO

0,9 mm.

50 ATP-09-050

100 ATP-09-100

150 ATP-09-150

200 ATP-09-200

250 ATP-09-250

300 ATP-09-300

450 ATP-09-450

600 ATP-09-600

ACOMETIDA DE TABLERO

A-B 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm.

50-40 CBV-50X40

70-60 CBV-70X80

Frente ventilado,  
se coloca a presión.  
Fácil desmonte para  
acceso a cables

PATENTE  M.U. AR0144031-B4

Ojal para precinto 
de cables

Conector de rápido acople 
manual, sin tornillos ni uso 
de herramientas

PATENTE  M.U. AR0144031-B4
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BANDEJAS ESCALERA

Nuestros productos cumplen con la norma 
NEMA VE 1 certificada por el INTI en un todo  

de acuerdo con la resolución 92/98 de la 
Secretaría de Industria, Comercio y Minería.

Probeta utilizada: Bandejas Escalera 
300 x 92 x 3000 x 2,0 mm.

ENSAYO DE CARGA A LA FLEXIÓN
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Nuestras bandejas escalera se destacan por el novedoso sistema de unión en frío 

Sin aporte de material para su montaje, proceso patentado, que permite utilizar para las mismas, acero 
previamente galvanizado en caliente, en tren de laminación en origen. Los ensayos que se exhiben,  

fueron realizados y certificados por el SATI organismo dependiente de la Comisión Nacional  
de Energía Atómica. 

Este sistema permite proceder al ensamblaje utilizando las distintas piezas tratadas individualmente, 
eliminando la necesidad de recurrir a soldaduras para su armado. Así mismo este método no tradicional, 

garantiza la resistencia a la carga asegurando un óptimo resultado en su utilización para tendidos   
de secciones importantes  de conductores.  A esto debemos agregar el diseño de los montantes laterales  

de libre escurrimiento que impiden la acumulación de líquidos generadores de óxido.

Empleamos en la fabricación chapa de acero al carbono galvanizado por inmersión en caliente  
en origen (Norma ASTM A 525). 

Opcional a pedido: 

• Pintadas (Pintura polvo poliéster horneada). 
• Acero Inoxidable, Calidad requerida. 

• Galvanizado por inmersión en caliente en batea.
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BANDEJA ESCALERA  

OPCIONAL 3900 mm.

STANDARD  3000 mm.

CUPLAS DE UNIÓN 
Incluyen bulonería

CUPLA STUCCHI 
ÚNICA CON 2 BULONES

ALA 64/92          CSE2B-16

CUPLA STANDARD 
CON 4 BULONES

ALA 64/92          CE4B-16

CUPLA ARTICULADA

ALA 64/92        CAE-16

Sistema de unión en frio=  

A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm.

150 TBE-07-150 TBE-09-150

300 TBE-07-300 TBE-09-300

450 TBE-07-450 TBE-09-450

600 TBE-07-600 TBE-09-600

TAPA PARA BANDEJA ESCALERA

Tramo recto standar 3000mm. 

A 
mm.

CÓDIGO

ALA 64 mm. ALA 92 mm.

1,2 mm 1,6 mm 2,0 mm 1,2 mm 1,6 mm 2,0 mm

150 BE64-12-150 BE64-16-150 BE64-20-150 BE92-12-150 BE92-16-150 BE92-20-150

300 BE64-12-300 BE64-16-300 BE64-20-300 BE92-12-300 BE92-16-300 BE92-20-300

450 BE64-12-450 BE64-16-450 BE64-20-450 BE92-12-450 BE92-16-450 BE92-20-450

600 BE64-12-600 BE64-16-600 BE64-20-600 BE92-12-600 BE92-16-600 BE92-20-600

BANDEJAS ESCALERA
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A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7mm. 0,9 mm.

150 TCPE90-07-150 TCPE90-09-150

300 TCPE90-07-300 TCPE90-09-300

450 TCPE90-07-450 TCPE90-09-450

600 TCPE90-07-600 TCPE90-09-600

A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7mm. 0,9 mm.

150 TCPE45-07-150 TCPE45-09-150

300 TCPE45-07-300 TCPE45-09-300

450 TCPE45-07-450 TCPE45-09-450

600 TCPE45-0-600 TCPE45-09-600

A 
mm.

CÓDIGO

ALA 64 mm. ALA 92 mm.

1,6 mm. 2,0 mm. 1,6 mm. 2,0 mm.

150 CPE90-64-16-150 CPE90-64-20-150 CPE90-92-16-150 CPE90-92-20-150

300 CPE90-64-16-300 CPE90-64-20-300 CPE90-92-16-300 CPE90-92-20-300

450 CPE90-64-16-450 CPE90-64-20-450 CPE90-92-16-450 CPE90-92-20-450

600 CPE90-64-16-600 CPE90-64-20-600 CPE90-92-16-600 CPE90-92-20-600

A 
mm.

CÓDIGO

ALA 64 mm. ALA 92 mm.

1,6 mm. 2,0 mm. 1,6 mm. 2,0 mm.

150 CPE45-64-16-150 CPE45-64-20-150 CPE45-92-16-150 CPE45-92-20-150

300 CPE45-64-16-300 CPE45-64-20-300 CPE45-92-16-300 CPE45-92-20-300

450 CPE45-64-16-450 CPE45-64-20-450 CPE45-92-16-450 CPE45-92-20-450

600 CPE45-64-16-600 CPE45-64-20-600 CPE45-92-16-600 CPE45-92-20-600

CURVA 90º - ALAS 64 Y 92 mm.   
Tramo recto 3000mm.

CURVA 45º.  

TAPA CURVA 45º

TAPA CURVA 90º 

BANDEJAS ESCALERA
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TAPA UNIÓN TE

UNIÓN TE - ALAS 64 Y 92 mm.  

UNIÓN CRUZ - ALAS 64 Y 92 mm.  

TAPA UNIÓN CRUZ 

A 
mm.

CÓDIGO

ALA 64 mm. ALA 92 mm.

1,6 mm. 2,0 mm. 1,6 mm. 2,0 mm.

150 UTE64-16-150 UTE64-20-150 UTE92-16-150 UTE92-20-150

300 UTE64-16-300 UTE64-20-300 UTE92-16-300 UTE92-20-300

450 UTE64-16-450 UTE64-20-450 UTE92-16-450 UTE92-20-450

600 UTE64-16-600 UTE64-20-600 UTE92-16-600 UTE92-20-600

A 
mm.

CÓDIGO

ALA 64 mm. ALA 92 mm.

1,6 mm. 2,0 mm. 1,6 mm. 2,0 mm.

150 UCE64-16-150 UCE64-20-150 UCE-92-16-150 UCE-92-20-150

300 UCE64-16-300 UCE64-20-300 UCE-92-16-300 UCE-92-20-300

450 UCE64-16-450 UCE64-20-450 UCE-92-16-450 UCE-92-20-450

600 UCE64-16-600 UCE64-20-600 UCE-92-16-600 UCE-92-20-600

A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm.

150 TUTE-07-150 TUTE-09-150

300 TUTE-07-300 TUTE-09-300

450 TUTE-07-450 TUTE-09-450

600 TUTE-07-600 TUTE-09-600

A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm.

150 TUCE-07-150 TUCE-09-150

300 TUCE-07-300 TUCE-09-300

450 TUCE-07-450 TUCE-09-450

600 TUCE-07-600 TUCE-09-600

BANDEJAS ESCALERA
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TAPA REDUCCIÓN LATERAL 

TAPA REDUCCIÓN CENTRAL

REDUCCIÓN LATERAL - ALAS 64 Y 92 mm. 

REDUCCIÓN CENTRAL - ALAS 64 Y 92 mm. 

Izquiera Derecha

Indicar mano

A-B 
mm.

CÓDIGO

ALA 64 mm. ALA 92 mm.

1,6 mm. 2,0 mm. 1,6 mm. 2,0 mm.

300-150 RCE64-16-30a15L RCE64-20-30a15L RCE92-16-30a15L RCE92-20-30a15L

450-150 RCE64-16-45a15L RCE64-20-45a15L RCE92-16-45a15L RCE92-20-45a15L

450-300 RCE64-16-45a30L RCE64-20-45a30L RCE92-16-45a30L RCE92-20-45a30L

600-150 RCE64-16-60a15L RCE64-20-60a15L RCE92-16-60a15L RCE92-20-60a15L

600-300 RCE64-16-60a30L RCE64-20-60a30L RCE92-16-60a30L RCE92-20-60a30L

600-400 RCE64-16-60a45L RCE64-20-60a45L RCE92-16-60a45L RCE92-20-60a45L

A-B 
mm.

CÓDIGO

ALA 64 mm. ALA 92 mm.

1,6 mm. 2,0 mm. 1,6 mm. 2,0 mm.

300-150 RCE64-16-30a15C RCE64-20-30a15C RCE92-16-30a15C RCE92-20-30a15C

400-150 RCE64-16-45a15C RCE64-20-45a15C RCE92-16-45a15C RCE92-20-45a15C

450-300 RCE64-16-45a30C RCE64-20-45a30C RCE92-16-45a30C RCE92-20-45a30C

600-150 RCE64-16-60a15C RCE64-20-60a15C RCE92-16-60a15C RCE92-20-60a15C

600-300 RCE64-16-60a30C RCE64-20-60a30C RCE92-16-60a30C RCE92-20-60a30C

600-450 RCE64-16-60a45C RCE64-20-60a45C RCE92-16-60a45C RCE92-20-60a45C

A-B 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm.

300-150 TRCE-07-30a15L TRCE-09-30a15L

450-150 TRCE-07-45a15L TRCE-09-45a15L

450-300 TRCE-07-45a30L TRCE-09-45a30L

600-150 TRCE-07-60a15L TRCE-09-60a15L

600-300 TRCE-07-60a30L TRCE-09-60a30L

600-450 TRCE-07-60a45L TRCE-09-60a45L

A-B 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm.

300-150 TRCE-07-30a15C TRCE-09-30a15C

450-150 TRCE-07-45a15C TRCE-09-45a15C

450-300 TRCE-07-45a30C TRCE-09-45a30C

600-150 TRCE-07-60a15C TRCE-09-60a15C

600-300 TRCE-07-60a30C TRCE-09-60a30C

600-450 TRCE-07-60a45C TRCE-09-60a45C

BANDEJAS ESCALERA
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TAPA DESVÍO 45º 

DESVÍO 45º - ALAS 64 Y 92 mm. 

CURVA PLANA AJUSTABLE - ALAS 64 Y 92 mm. 

A 
mm.

CÓDIGO

ALA 64 mm. ALA 92 mm.

1,6 mm. 2,0 mm. 1,6 mm. 2,0 mm.

150 DE45-64-16-150 DE45-64-20-150 DE45-92-16-150 DE45-92-20-150

300 DE45-64-16-300 DE45-64-20-300 DE45-92-16-300 DE45-92-20-300

450 DE45-64-16-450 DE45-64-20-450 DE45-92-16-450 DE45-92-20-450

600 DE45-64-16-600 DE45-64-20-450 DE45-92-16-600 DE45-92-20-600

A 
mm.

CÓDIGO

ALA 64 mm. ALA 92 mm.

1,6 mm. 2,0 mm. 1,6 mm. 2,0 mm.

150 CAE-64-16-150 CAE-64-20-150 CAE92-16-150 CAE92-20-150

300 CAE-64-16-300 CAE-64-20-300 CAE92-16-300 CAE92-20-300

450 CAE-64-16-450 CAE-64-20-450 CAE92-16-450 CAE92-20-450

600 CAE-64-16-600 CAE-64-20-600 CAE92-16-600 CAE92-20-600

A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm.

150 TDE45-07-150 TDE45-09-150

300 TDE45-07-300 TDE45-09-300

450 TDE45-07-450 TDE45-09-450

600 TDE45-07-600 TDE45-09-600

GRAPA DE FIJACIÓNGRAPA DE SUSPENSIÓN

CÓDIGO

GF-16

CÓDIGO

GSE-64-16

GSE-92-16

BANDEJAS ESCALERA
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A 
mm.

CÓDIGO

Espesor de chapa

0,7 mm. 0,9 mm.

150 TEE-07-150 -

300 TEE-07-300 -

450 - TEE-09-450

600 - TEE-09-600

BANDA DIVISORIA TRAMO RECTO

REDUCCIÓN SIMPLE - Incluye bulonería

A 
mm.

CÓDIGO

ALA 64 mm. ALA 92 mm.

1,6 mm. 2,0 mm. 1,6 mm. 2,0 mm.

150 EE64-16-150 EE64-20-150 EE92-16-150 EE92-20-150

300 EE64-16-300 EE64-20-300 EE92-16-300 EE92-20-300

450 EE64-16-450 EE64-20-450 EE92-16-450 EE92-20-450

600 EE64-16-600 EE64-20-600 EE92-16-600 EE92-20-600

CUPLA ESLABÓN TAPA ESLABÓN

CURVA ESLABONADA - ALAS 64 Y 92 mm. 

A 
mm.

CÓDIGO

Chapa 0,9 mm.

64 BDE-64

92 BDE-92

CÓDIGO

Chapa 0,9 mm.

RSE-16-75

RSE-16-150

RSE-16-300

RSE-16-450

CÓDIGO

Chapa 0,9 mm.

CEE

ESLABÓN

BANDEJAS ESCALERA
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Nuestros productos cumplen con norma NEMA VE 1 certificada por INTI  
y norma IEC 61537 2001 certificada por IRAM cumplimentando la resolución 92/98  

de la Secretaría de Industria, Comercio y Minería.

PERFILES ‘’C’’

Nuestros perfiles están preparados para distintas aplicaciones como el tendido de cables, el soporte  
de Bandejas Portacables, el armado de estructuras metálicas y colgado artefactos entre otros. 

Empleamos en la fabricación Chapa de acero al carbono SAE1010 galvanizado por inmersión  
en caliente en origen de calidad rigurosamente controlada Norma ASTMA 525, (IRAM-IAS-U500-214  

capa de zinc de 22 micrones por cara).

PERFIL “C”  - 44 x 44 - VENTILADO 
Tramo 3000 mm. / Tramo 6000 mm. 

PERFIL “C” 44 x 44
Tramo 3000 mm. / Tramo 6000 mm.

CHAPA 
mm.

CÓDIGO

Tramo 3000 mm. Tramo 6000 mm.

0,9 PC44.44-09-3000 PC44.44-09-6000

1,2 PC44.44-12-3000 PC44.44-12-6000

1,6 PC44.44-16-3000 -

2,0 PC44.44-20-3000 -

CHAPA 
mm.

CÓDIGO

Tramo 3000 mm. Tramo 6000 mm.

0,9 PC44.44V-09-3 PC44.44V-09-6

1,2 PC44.44V-12-3 PC44.44V-12-6
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PERFIL ‘’C’’- 44 x 28 - Tramo 3000 TAPA PERFIL ‘’C’’- Tramo 3000

CÓDIGO

ZINC-GRIP

CTC

CUPLA UNIÓN 
Incluye Bulonería 
 

CAJA TOMACORRIENTE 
Incluye Bulonería 

CÓDIGO

ZINC-GRIP

44x44

CUPC

CÓDIGO

ZINC-GRIP

GSPC

CÓDIGO

ZINC-GRIP

PPC

PLATABANDA STUCCHI

CHAPA 
mm.

CÓDIGO

ZINC-GRIP

44

0,9 TPC-09

CHAPA 
mm.

CÓDIGO

Tramo 1220 mm. Tramo 3000 mm.

0,9 PC44.28-09-1220 PC44.28-09-3000

1,2 PC44.28-12-1220 PC44.28-12-3000

1,6 PC44.28-16-1220 PC44.28-16-3000

GRAPA DE SUSPENSIÓN 
Incluye Bulonería 

PERFILES “C”
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CÓDIGO

ZINC-GRIP

GSA

UNIÓN 90º

UNIÓN TE

UNIÓN 45º

UNIÓN CRUZ

GRAPA DE SUSPENSIÓN ARTEFACTO 
Incluye Bulonería

CÓDIGO

ZINC-GRIP

CP90PC44

CÓDIGO

ZINC-GRIP

UTPC44

CÓDIGO

ZINC-GRIP

CP45PC44

CÓDIGO

ZINC-GRIP

UCPC44

UNIÓN ARTICULADA PC

CÓDIGO

ZINC-GRIP

UARPC-12

PERFILES “C”
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SOPORTES Y ACCESORIOS

Nuestros productos cumplen con la norma NEMA VE 1 certificada por el INTI en un todo  
de acuerdo con la resolución 92/98 de la Secretaría de Industria, Comercio y Minería.

La variedad de soportes previstos para nuestro sistema, permite resolver todas las alternativas 
que se pueden presentar en los proyectos de tendido de líneas para los más diversos propósitos.

Definiremos dos líneas principales de soportes: De pared y suspendidos.

Los de pared también pueden ser aplicados a parantes tipo Perfil C. Los suspendidos pueden ser tipo 
 trapecio fijados al techo por elementos especiales o por platabandas y Perfiles C. 

En nuestros accesorios que necesitan ser ensamblados, usamos el sistema de unión en frío  
sin aporte de material, procedimiento que no altera el recubrimiento de la chapa.

Empleamos en la fabricación Chapa de acero al carbono SAE1010 galvanizado por inmersión 
en caliente en origen de calidad rigurosamente controlada Norma ASTMA 525, 

(IRAM-IAS-U500-214 capa de zinc de 22 micrones por cara).

Opcional a pedido: 

• Pintadas (Pintura polvo poliéster horneada).  
• Acero Inoxidable, Calidad requerida.

cuentan con el proceso de zincado electrolítico.

KIT DE ELEMENTOS DE SUJECIÓN

•	 Bulonería
•	 Tuercas

•	 Arandelas
•	 Varillas roscadas

SOPORTE MÉNSULA SOPORTE REFORZADO PARED
A 

mm.
CÓDIGO

ZINC-GRIP

80 SM-80

130 SM-130

180 SM-180

230 SM-230

280 SM-280

330 SM-330

480 SM-480

630 SM-630

A 
mm.

CÓDIGO

ZINC-GRIP

130 SR-130

180 SR-180

230 SR-230

280 SR-280

330 SR-330

480 SR-480

630 SR-630
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SOPORTE DE “PC”

A 
mm.

CÓDIGO

ZINC-GRIP

130 SPC-130

180 SPC-180

230 SPC-230

280 SPC-280

330 SPC-330

480 SPC-480

630 SPC-630

SOPORTE TRAPECIO VARILLA ROSCADA  
CON TUERCA Y ARANDELAS

A 
mm.

CÓDIGO

ZINC-GRIP

100 ST-100

150 ST-150

200 ST-200

250 ST-250

300 ST-300

450 ST-450

600 ST-600

Ø
CÓDIGO

ZINC-GRIP

1/4 VAR-1/4

5/16 VAR-5/16

3/8 VAR-3/8

SOPORTE SIMPLE

A 
mm.

CÓDIGO

ZINC-GRIP

50 SS-50

100 SS-100

150 SS-150

200 SS-200

SOPORTE G

A 
mm.

CÓDIGO

ZINC-GRIP

50 SG-50

100 SG-100

150 SG-150

200 SG-200

SOPORTE DE ESTRIBO

A 
mm.

CÓDIGO

Chapa 0,9 mm.

50 SES-050

100 SES-100

150 SES-150

200 SES-200

250 SES-250

300 SES-300

450 SES-450PATENTE  M.U.AR040850-B4

SOPORTE J

CÓDIGO

ZINC-GRIP

SJPC

SOPORTE OMEGA

CÓDIGO

ZINC-GRIP

S-OM-130

S-OM-180

S-OM-230

S-OM-280

S-OM-330

S-OM-480

S-OM-630

SOPORTES Y ACCESORIOS
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CATÁLOGO DE PRODUCTOS

www.stucchi.com.ar   I               @bandejasstucchi

CÓDIGO

ZINC-GRIP

GPV

GRAPA PARA VIGA BROCAS

NIPLE PARA VARILLA ROSCADA TROZO DE PERFIL C 44X28

LARGO

CÓDIGO

CHAPA 0,9mm.

ZINC-GRIP

100 PC44.28-09-100

CÓDIGO

ZINC-GRIP

SVR

ANGULO 90ª SOPORTE VARILLA ROSCADA

CHAPA 
mm.

CÓDIGO

ANGULO 90º

0,9 A90

Ø
CÓDIGO

ZINC-GRIP

1/4 NVR-1/4

5/16 NVR-5/16

3/8 NVR-3/8

Ø
CÓDIGO

ZINC-GRIP

1/4 BRO-1/4

5/16 BRO-5/16

3/8 BRO-3/8

TUERCA DE INSERTO TUERCA DE INSERTO CON RECORTE

Ø
CÓDIGO

ZINC-GRIP

1/4 TUI-1/4

3/8 TUI-3/8

5/16 TUI-5/16

Ø
CÓDIGO

ZINC-GRIP

3/8 TIR-3/8

SOPORTES Y ACCESORIOS
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